
DETERMINA n. 1697 del 07/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1697 del 07/12/2021

OGGETTO: ACQUISTO  POSTI  NIDO  D’INFANZIA  PRESSO  LA  STRUTTURA 
AUTORIZZATA ED ACCREDITATA “L’ISOLA CHE C’E’” - AMBITO N14 - 
CIG:  7398601EAD,  CUP:  G91E18000010006.  PAC  INFANZIA. 
LIQUIDAZIONE MESI DA MARZO A LUGLIO 2019 DA SETTEMBRE 2019 A 
NOVEMBRE 2019. RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1544 DEL 
18/10/2021

Proposta n. DET-365-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA 



DETERMINA n. 1697 del 07/12/2021

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza;
Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  150  del  07/09/2021  ,  con  cui  lo  scrivente  è  stato  nominato  
Dirigente del Settore Servizi Sociali – Istruzione - Sport Cultura e turismo ; 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai 
sensi dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 
2021-2023;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai 
sensi dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di  
Previsione triennale 2021-2023. 

Atteso che  con  Determina  Dirigenziale  n.  1544  del  18.11.2021,  per  le  motivazioni  in  essa 
contenute si provvedeva alla liquidazione, in favore della Soc. Coop. Soc. “L’isola che c’è” (con 
sede  legale  in  Giugliano in  Campania  –  NA,  alla  Via  Giovanni  Prati  n.  8B,  C.F. e  P. IVA 
08530261216), tra le altre, delle fatture di seguito riportate per il servizio ”Acquisto posti utenti 
nido presso le strutture autorizzate e accreditate dell'Ambito Territoriale n.14” -  Zona Fascia 
Costiera A, Lotto 6 – CIG: 7398601EAD:

NR. PROTOCOLLO NR. FATTURA
PERIODO 

RIFERIMENTO
TOTALE 

IMPONIBILE 
IVA 5 %

TOTALE 
FATTURA 

47049 del 23/04/2019 FATTPA 12 MARZO 2019 € 9.170,29 € 458,51 € 9.628,80

53473 del 14/05/2019 FATTPA  14 APRILE 2019 € 9.170,24 € 458,51 € 9.628,75

62964 del 06/06/2019 FATTPA 16 MAGGIO 2019 € 9.631,36 € 481,57 € 10.112,93

74089 del 09/07/2019 FATTPA 18 GIUGNO 2019 € 9.148,96 € 457,45 € 9.606,41

Dato atto che le su elencate fatture risultano già inserite nella liquidazione effettuata con D.D. 
246/2020 e che, per mero errore materiale, sono state riportate nella Determina Dirigenziale n. 
1544/2021;

Ritenuto opportuno per tanto rettificare la Determina n. 1544/2021 nelle parti in cui si dispone 
e si autorizza la liquidazione in favore della Soc. Coop. Soc. “L’isola che c’è” dell'importo totale 
di  €  67.126,07  (inclusivo  delle  fatture  12,14,16  e  18/2019)  anziché  dell'importo  totale 
effettivamente  ancora  da  liquidare  di  €  28.149,18  (di  cui  €  26.808,74  quale  imponibile  ed 
€1.340,44 quale valore dell'IVA), per le fatture ed i periodi di seguito riportati:

NR. PROTOCOLLO NR. FATTURA PERIODO RIFERIMENTO TOTALE  IMPONIBILE IVA 5 % TOTALE FATTURA 

91174 del 03/09/2019 FATTPA 20 LUGLIO 2019 € 9.212,32 € 460,62 € 9.672,94

112220 del 29/10/2019 FATTPA 22 SETTEMBRE 2019 € 4.212,60 € 210,63 € 4.423,23

120715 del 20/11/2019 FATTPA 25 OTTOBRE 2019 € 4.213,58 € 210,68 € 4.424,26

129822 del 16/12/2019 FATTPA 27 NOVEMBRE 2019 € 9.170,24 € 458,51 € 9.628,75

  TOTALE € 26.808,74 € 1.340,44 € 28.149,18

Dato atto che, la Soc. Coop. Sociale “L’ISOLA CHE C’E’”:
- risulta emesso DURC regolare Prot. INAIL_30391691con scadenza 29/03/2022;



DETERMINA n. 1697 del 07/12/2021

- sono stati richiesti, con nota Prot. 112414/2021, i controlli previsti del regolamento Comunale 
modificato con Delibera di Consiglio n. 86 del 30.07.2021 senza che, allo stato, siano pervenuti 
rilievi ostativi; 
- osservati gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ex L. 136/2010
-  risulta  avanzata  richiesta  di  informazione  antimafia  ex  D.LGS.  159/2011  e  ss.mm.ii. 
PR_NAUTG_Ingresso_0295829 del 04/10/2021, senza che, allo stato, siano pervenuti rilievi 
ostativi; 

Rilevato che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 
bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. e che sono assolti gli obblighi previsti dal vigente Piano 
triennale per la trasparenza e l’integrità e dal Piano Triennale Anticorruzione. 

DETERMINA

a rettifica della Determina Dirigenziale n. 1544 del 18.11.2021 : 

1)  non procedere  alla  liquidazione delle  fatture  di  seguito  riportate,  in  quanto erroneamente 
indicate nella determina 1544/2021 :

1 NR. PROTOCOLLO
2 NR. 

FATTURA

3 PERIODO 

RIFERIMENTO

4 TOTAL

E  IMPONIBILE 

5 IV

A 5 %

6 TOTA

LE FATTURA 

47049 del 23/04/2019 FATTPA 12 MARZO 2019 € 9.170,29 € 458,51 € 9.628,80

53473 del 14/05/2019 FATTPA  14 APRILE 2019 € 9.170,24 € 458,51 € 9.628,75

62964 del 06/06/2019 FATTPA 16 MAGGIO 2019 € 9.631,36 € 481,57 € 10.112,93

74089 del 09/07/2019 FATTPA 18 GIUGNO 2019 € 9.148,96 € 457,45 € 9.606,41

2) di liquidare  la somma di € 28.149,18 di cui € 26.808,74 quale valore dell’imponibile ed 
€.1.340,44  quale  valore  dell’IVA al  5% relativa  alle  fatture  come da  schema  sotto  indicato 
emesse  dalla  Soc.  Coop.  Sociale  “L’ISOLA CHE  C’E’”  (con  sede  legale  in  Giugliano  in 
Campania – NA, alla Via Giovanni Prati n. 8/B, C.F. e P. IVA 08530261216), luglio 2019 e da 
settembre 2019 a novembre 2019;

NR. PROTOCOLLO NR. FATTURA
PERIODO 

RIFERIMENTO
TOTALE 

IMPONIBILE 
IVA 5 %

TOTALE 
FATTURA 

91174 del 03/09/2019 FATTPA 20 LUGLIO 2019 € 9.212,32 € 460,62 € 9.672,94

112220 del 29/10/2019 FATTPA 22 SETTEMBRE 2019 € 4.212,60 € 210,63 € 4.423,23

120715 del 20/11/2019 FATTPA 25 OTTOBRE 2019 € 4.213,58 € 210,68 € 4.424,26

129822 del 16/12/2019 FATTPA 27 NOVEMBRE 2019 € 9.170,24 € 458,51 € 9.628,75

  TOTALE € 26.808,74 € 1.340,44 € 28.149,18

3)  di dare atto che il totale complessivo liquidabile è di € 28.149,18 di cui imponibile €. 
26.808,74 e IVA al 5% €.1.340,44 che ricade sul servizio ASILO NIDO – PAC, LOTTO 6- 
CIG:  7398601EAD  trova  copertura  alla  Missione  12,  programma  05,  titolo  1,  capitolo 
10316902,  all’Impegno  Contabile   all’impegno  1190/2017  del  Bilancio  2021,  Pluriennale 

2021/2023;



DETERMINA n. 1697 del 07/12/2021

4) di  autorizzare il  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari  a  corrispondere  alla  Soc. 
Coop. Sociale “L’isola che c’è” l’importo di € 26.808,74 (imponibile) con accredito sul C/C 
IBAN:  IT78J0306939902100000004969  e  di  corrispondere  all’erario  il  pagamento  di  € 
1.340,44;

5) di adempiere inoltre,  con l’esecutività  della  determina  di  liquidazione agli  obblighi  di 
trasparenza di cui all’art.  37 del  D. Lgs.33 del 1403/13 e all’art.  1 comma 32 della legge 
190/12.

6)  di  dare  corso alla  pubblicazione  sul  link  “Amministrazione  trasparente”  ai  sensi  del 
decreto legislativo n. 33/2013.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport 
Cultura e Turismo presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, 
in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 
Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445, 
DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di 
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni 
tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente del Settore
Dott. Giuseppe De Rosa

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1697 del 07/12/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 28.149,18 di cui euro 26.808,74 in favore della 
cooperativa come sopra identificata e di Euro 1.340,44 in favore dell'Erario. Impegno contabile 1190/2017 
Missione 12 Programma 05 Titolo 1 Capitolo 10316902, Bilancio 2021-2023.

Lì, Data 07/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-07T14:30:11+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-07T14:41:32+0100
	Giuseppe De Rosa




